
VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLDŘICHOV 

V HÁJÍCH 

1 

 

 

 
 
Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Oldřichov v Hájích konaného dne 29.1.2024 
 
 
ZO schválilo program jednání:  
Program jednání:  
  

1) Zpráva KV   
2) Zpráva FV 
3) Rozpočtové opatření č. 8/2023  
4) Změna odměňování členů zastupitelstva obce 
5) Mimořádná odměna členu obecního zastupitelstva 
6) Operativní roční plán za rok 2023 - vyhodnocení 
7) Operativní roční plán pro rok 2024 
8) Kupní smlouva na pozemek p.č. 92/1 a část pozemku p.č. 1640/2 
9) Kupní smlouva na prodej části pozemku p.č. a to p.p.č. 1993/2 
10) Kupní smlouva na prodej části pozemku p.č. a to p.p.č. 1993/3 
11) Smlouva o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
12) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti – LK_Cetin_ Obec 
13) KVKLI_dodatek č.16 k rámcové smlouvě o nákupu a zpracování knih 
14) Připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
15) Katastrální úřad pro Liberecký kraj _revize údajů katastru nemovitostí 
16) Smlouva o výpůjčce části nemovité věci za účelem zřízení veřejného místa zpětného 

odběru odpadních pneumatik 
17) Budoucí kupní smlouva na části pozemků p.č. 93 a p.č. 150/3 stavba Humanizace II. 

Etapa 
18) Nájemní smlouva na p.č. 93 a p.č. 150/3 stavba Humanizace II. Etapa 
19) Termíny konání ZO 
20) Návrhy do Oldřichovské stovky – participativní části rozpočtu 
21) Různé 
22) Závěr                                                                                         

 

USNESENÍ č. 1/1/2024  

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2023. Schválené rozpočtové příjmy se mění  
o 33 899,80 Kč na 27 618 634,80 Kč a rozpočtové výdaje se mění o 33 899,80 Kč na 33 142 
785,36 Kč. Financování se nemění. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ č. 2/1/2024  

ZO na základě novelizace zákona č. 128/2000 Sb. o obcích projednalo a schvaluje výši odměn 
neuvolněných členů zastupitelstva obce následovně: 
  
Místostarosta        15 000,- Kč/měsíčně 



VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLDŘICHOV 

V HÁJÍCH 

2 

 

Předseda výboru zastupitelstva     3 972,- Kč/měsíčně 
Člen výboru zastupitelstva       3 296,- Kč/měsíčně 
Člen zastupitelstva obce, který není členem žádného výboru 1 986,- Kč/měsíčně 

 
Odměna bude poskytována ode dne 1.2.2024. 
 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ č. 3/1/2024  

ZO projednalo a schvaluje mimořádnou odměnu Jaromíru Tichému ve výši dvojnásobku 
nejvyšší možné odměny, která mu v průběhu tohoto kalendářního roku náležela za výkon jím 
zastávaných funkcí za měsíc dle Nařízení vlády o odměňování členů zastupitelstva obcí platné 
od 1.1.2024 a to celkově 3972,- Kč za práci odborného zástupce pro držitele licence k 
podnikání v energetickém odvětví pro Obec Oldřichov v Hájích v souladu s energetickým 
zákonem. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ č. 4/1/2024  

ZO bere na vědomí vyhodnocení operativního ročního plánu za rok 2023 bez připomínek. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

USNESENÍ č. 5/1/2024  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje operativní roční plán na rok 2024. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ č. 6/1/2024  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje kupní smlouvu na pozemek p.č. 92/1 v k.ú. 
Oldřichov v Hájích s Ekocentrem Oldřichov v Hájích, z.ú., za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem, za cenu 47 Kč/m2  

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ č. 7/1/2024  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje kupní smlouvu na pozemky p.č. 1993/2 a st. p.č. 
600 v k.ú. Oldřichov v Hájích ve prospěch kupujícího Ing. Michala Bečváře za cenu stanovenou 
Vyjádřením k obvyklé ceně znalcem Ing. Petrem Parmou ze dne 4.1.2024 ve výši 12.300,-Kč. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ č. 8/1/2024  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje kupní smlouvu na pozemek p.č. 1993/3 v k.ú. 
Oldřichov v Hájích ve prospěch kupujících Eduarda Bílkovského a Petra Sedláček za cenu 
stanovenou Vyjádřením k obvyklé ceně znalcem Ing. Petrem Parmou ze dne 4.1.2024 ve výši 
3.400,-Kč. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ č. 9/1/2024  



VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLDŘICHOV 

V HÁJÍCH 

3 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje č. OLP/25/2024 s Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 
Liberec IV – Perštýn, 460 01. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
 
 

USNESENÍ č. 10/1/2024  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti č.j. OLP/33/2024 s Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec IV – 
Perštýn, 460 01 a CETIN, a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ č. 11/1/2024  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje uzavření dodatku č. 16 pro rok 2024 k Rámcové 
smlouvě  
o nákupu a zpracování knih ve výši 6 000,-Kč.  

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ č. 12/1/2024  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 
Tibet“  
a vyvěšení tibetské vlajky dne 10.3.2024 na budově obecního úřadu. 

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 1 (Hodačová) 

 

USNESENÍ č. 13/1/2024  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje místní názvy a pomístní jména na katastru 
Oldřichov v Hájích, které jsou jako podklad pro revizi údajů v katastru nemovitostí. Seznam 
pomístních jmen a seznam místních názvů jsou přílohou tohoto usnesení. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 
   

 

USNESENÍ č. 14/1/2024  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části nemovité věci 
za účelem zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik s firmou GREEN 
Logistics CZ, s.r.o., Osadní 799/26, Holešovice, 170 00 Praha 7. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ č. 15/1/2024  

ZO projednalo a schvaluje uzavření Budoucí kupní smlouvy s firmou Suchopýr z.ú., se sídlem 
č.p. 299, 463 31 Oldřichov v Hájích na části pozemků p. č. 93 a p. č. 150/3 pro stavbu 
Humanizace II. Etapa, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku po dokončení stavby.  

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:0 

 
 
 



VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLDŘICHOV 

V HÁJÍCH 

4 

 

USNESENÍ č. 16/1/2024  

ZO projednalo a schvaluje uzavření Nájemní smlouvy se Suchopýrem z.ú. se sídlem č. p 299, 
463 31 Oldřichov v Hájích na p.č. 93 a p.č. 150/3 pro stavbu Humanizace II. Etapa za cenu 
1000,- Kč za každý započatý rok. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:0 

 

USNESENÍ č. 17/1/2024  

ZO projednalo a schvaluje navržené termíny konání veřejných zastupitelstev obce, a to do září 
2024 následovně: 
 
19.2.  
25.3.  
29.4. 
27.5. 
24.6. 
26.8. 
30.9. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:0 

 

USNESENÍ č. 18/1/2024  

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje níže uvedené návrhy občanů v rámci participativní 

části rozpočtu a souhlasí se zveřejněním a předložením k hlasování občanů. 

Co Odhad ceny 

Stojany s pytlíky na psí výkaly Cca 2000/kus 

Opravit, případně doplnit vývěsky v obci 30 000,- 

Rozcestníky, ukazatele směru v obci 15 000,- 

Workoutové prvky na posilování a cvičení (ke hřišti Na Pilách) 70 000,- + 

doprava+instalace 

Knihobudka 15 000,- 

Renovace křížku u sokolovny 50 000,- 

Doplnit dětská hřiště o herní prvky pro děti 7+ (šplhání, hrazdy apod) 60 000,- 

Nové volejbalové hřiště (nový povrch) 100 000,- 

Lávka pro pěší přes Jeřici – projektová dokumentace 100 000,- 

Stůl na teqball (stolní nohejbal – kombinuje prvky ping pongu a 

nohejbalu) 

85 000+ 

doprava+instalace 

Cvičící posilovací stroje na louku u oú Cca 30 000,-/kus 

Dřevěná zvonička na náves 20 000,- 

Projektová dokumentace na úpravu křižovatky (sjezdu k bývalé 

školce) 

100 000,- 

Kluziště na návsi  20 000,- (varianta 

vytvořená svépomocí) 

Druhé hřiště 100 000,- 
 

 

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:0 

 



VÝPIS USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLDŘICHOV 

V HÁJÍCH 

5 

 

USNESENÍ č. 19/1/2024  

ZO projednalo a schvaluje výjimku z obecní směrnice k zadávání VZMR za účelem dokončení 
opravy prostoru restaurace. 

5 0 0 

 

USNESENÍ č. 20/1/2024  

ZO projednalo a schvaluje pořízení sypače vozovek a sněhovou radlici na vozidlo City Ranger. 

5 0 0 

 
…………………                                       …………………… 
Jana Šťastná        Jiřina Vávrová 
starostka obce       místostarostka obce 
 
 


